（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2019 年 10 月 10 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2019 年 10 月 8 日（火） 18：00～20：00

開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス）

出席者 山口昇・山口弘美

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇
２， 出席者確認              支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇
６， 全国報告事項             支部長 山口 昇

全報６−１  令和２年度推進会員参加に関して
全報６−２  住生活月間に関して
全報６−３  古民家地域アドバイザー（まちづくりトレーナー）に関

して
全報６−４  令和の大工棟梁検定に関して
全報６−５  令和の大工棟梁技術者育成事業に関して
全報６−６  ２０１９年度地区会員大会開催に関して
全報６−７  第７回再築大賞に関して
全報６−８  第８回古民家フォト甲子園受賞作品の発表に関して
全報６−９  古民家住まいる・空き家サイトの拡充に関して
全報６−１０ クラウドファンディング実施中
全報６−１１ ペット信託に関して
全報６−１２ 各種スケジュールに関して
全報６−１３ メルマガサービスに関して
全報６−１４ 古民家ポータルサービスに関して
全報６−１５ その他

７， 支部報告事項
支報８−１  空き家セミナーに関して
支報８−２  住まいるフェア福岡２０１９に関して
支報８−３  会員増員に関して
全報８−４  その他

８， その他
９， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 令和の大工棟梁検定に関しては令和１年１０月２４日九州職業能力開発大学校

で開催されます。会員の協力と受験者への募集のお願いと説明

九州沖縄地区の地区会員大会は１１月１６日熊本県で行われます、出席のお願

い。

その他全国報告事項の説明

支部報告事項では、令和２年４月より会員等の内容が変わり協会の事業者会員

のみとなります、第三支部でも北九州市とも連携を目指しています、今の体制

では運営が困難な状況になりかねませんので会員を増やす努力をしたいと考え

ています。

１０月の住生活月間にともない北九州市男女共同参画センター・ムーブにて淀

川洋子氏を講師として空き家セミナーを開催いたしました。聴講者は８名ほど

でしたがもう少し話が聞きたいと次回のセミナーを望まれました。

福岡県では住まいるフェア福岡２０１９がキャナルシティ博多で行われます。

イベントとして『空き家問題とペット』、『ワークショップ』を開催します、チ

ラシ配布など参加と協力、開催されるセミナーの地域の方々へ告知のお願い

その他、大分県中津市と熊本県美里町で協定の話

次月開催日時 ２０１９年１１月１３日（水） １８：３０～２０：３０

次月開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス）

次月議事内容